
C O M U N E   DI  ALIMENA 

Città Metropolitana di Palermo 
 

Determina  Sindacale n. 15 del 05/03/2024                  

 
Oggetto: Nomina Assessore - attribuzione e conferma deleghe. 

  

VISTO  il proprio provvedimento n. 12 del 13/06/2023 con il quale è stata nominata la Giunta 

Comunale in seguito alle Elezioni Amministrative del 28 e 29 maggio 2023; 

 

VISTO il proprio provvedimento n. 15 del 20/06/2023 di Assegnazione deleghe ai componenti della 

Giunta comunale; 

 

VISTO il proprio provvedimento n. 7 del 12/02/2024 di Nomina Assessori e attribuzione deleghe in 

seguito alle dimissioni di due assessori comunali il Vice Sindaco Sig.  Di Gangi Giovanni e 

Macaddino Gino; 

 

VISTO l’art. 12 della L.R. 26 agosto 1992, n.7, come modificato dalla L.R. n. 35/97; 

 

VISTO  che la legge regionale 5 aprile 2011 n. 6, modificando l’art. 12 della L.R. n. 7/1992, rende 

obbligatoria la presenza in seno alla Giunta comunale di entrambi i generi 

 

VISTO l’art. 12 della L.R. 26 agosto 1992, n.7,  come modificato dalla L.R. n. 35/97 ai sensi del 

quale “non possono far parte della Giunta il coniuge, gli ascendenti, i discendenti, i parenti ed affini 

fino al secondo grado, del Sindaco, di altro componente della Giunta e dei Consiglieri comunali”. 

 

CONSIDERATO che in data 29/02/2024, prot. n. 2001, sono state rassegnate le dimissioni da 

Assessore comunale da parte di Scelfo Pietro; 

 

RITENUTO opportuno provvedere alla nomina dell’assessore in sostituzione del dimissionario; 

 

RITENUTO che la scelta può cadere sul Sig.  Di Maggio Domenico, nato a Alimena il 04/09/1960 e 

residente in Via Pinzino, 2 p. 1;  

 

VISTI gli artt.  54 e 59 del decreto legislativo 267/2000; 

VISTI gli articoli 68 e 72 dell’O.A.EE.LL. approvato con L.R. 15 marzo 1963, n.16, nonché il 

relativo regolamento di esecuzione; 

VISTO l’art. 12 della L.R. 26 agosto 1992 n.7; 

VISTA la L.R. n.6/2011; 

VISTO il D.Lgs. n.39/2013 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

DETERMINA 

 

  Di Nominare Assessore con piena autonomia decisionale e potere di firma, nei limiti così 

come consentiti dalla legge il Sig. Di Maggio Domenico, nato a Alimena il 04/09/1960 e residente in 

Via Pinzino, 2 p. 1   

 

        Di confermare e attribuire le deleghe come segue: 

  

-  il sottoscritto intende confermare di riservarsi le competenze relative a: Politiche 

del Personale, Bilancio Risorse Finanziarie e Tributi, Lavori Pubblici e Servizi 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-00242-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 06/03/2024 al 21/03/2024

L'incaricato della pubblicazione
GIOVANNI LO VERDE



Pubblici tecnici e PNRR; PNRR, Politiche comunitarie e di concertazione; 
 

 Di confermare le deleghe ai precedenti assessori e assegnare al neo –Assessore le deleghe come di 

seguito specificato: 

 

Assessore D’Angelo Alessia Pubblica Istruzione e Servizi scolastici, Politiche giovanili e per 

le Pari Opportunità, Attività e Beni Culturali 

Assessore  Guarrera Marisa  Turismo e Spettacolo, Politiche per  la sicurezza urbana, Polizia 

Municipale, Attività Produttive, Servizi Demografici  

Assessore Iannello Vanessa Agricoltura, Politiche sociali e per la Salute, Contenzioso, 

Trasparenza amministrativa e Transizione digitale 

Assessore Di Maggio Domenico  Patrimonio e Autoparco, Protezione civile, Politiche 

comprensoriali, Sviluppo e Tutela del Territorio e dell’Ambiente, 

Sport, Servizi cimiteriali. 

 

DISPONE 

 

Di trasmettere copia del presente provvedimento all’interessato, agli Assessori e, ai sensi dell’art.12, 

comma 10, della L.R. n.7/92, al Consiglio Comunale, all’Assessorato Regionale per la Famiglia, 

Ufficio Elettorale, all’Ufficio Territoriale del Governo, all’Ufficio Segreteria ed ai Responsabili dei 

servizi comunali, all’ufficio pubblicazioni e all’U.R.P. 

Alla questura di Palermo ed al Comando dei Carabinieri sede. 

Di dare atto che gli assessori nominati saranno immessi nell’esercizio delle proprie funzioni dopo 

aver prestato giuramento 

Di dare atto della pubblicazione in albo pretorio, sul sito istituzionale dell’ente e nella 

corrispondente sottosezione di amministrazione trasparente ai sensi del D. Lgs. 33/2013 e 

s.s.m.m.i.i. 

 

                                                                                IL SINDACO 

                                                                      F.to  Dr. Scrivano Giuseppe 
                                                  Firma autografa omessa ai sensi                                                                

                                                                  dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993    
 

                       

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


